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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA

INVITACION A CONTRATAR MODALIDAD DE SELECCION SIMPLE
DE MENOR CUANTIA No. 006 DE 2014

OBJETO: El Suministro de llantas para el parque Automotor de la Universidad de la Amazonia.

De acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades contenido en el pliego de condiciones,
constitutivo de la Invitacion a contratar antes sefialada, siendo las 4:00 P.M, se reunieron en la Oficina de
Vicerrectoria Administrativa los integrantes del Comité Evaluador designado para este proceso, con el fin de
realizar la evaluacion preliminar y elaborar el correspondiente informe, de las propuestas presentadas con
ocasion del proceso SELECCION SIMPLE DE MENOR CUANTIA No. 006 DE 2014, cuyo objeto es: EL
SUMINISTRO DE LLANTAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA,
al cual se le dio apertura el dia catorce (14) de Febrero de 2014,y se llevé a cabo audiencia publica de cierre
y apertura de propuestas el dia veinticinco (25) de Febrero de 2014, a las 4:00 PM, proceso en el cual se
presentaron las siguientes propuestas:

[— PROPUESTA 1 PROPUESTA 2

| DISTRILLANTAS RE.SAS MAXILLANTAS LTDA

15:30 15:49

38 45

Aseguradora Solidaria de
Colombia: 630-47- NP
994000002624

) - . Diez millones trescientos
Diez Millones setecientos sesenta y dos mil cero un

sesenta y cinco mil peso:
enta y pesos 650

p

Radico dos sobre original y
copia, pero al momento de
iniciar el cierre de la
invitacion retiran
NP voluntariamente la copia que
contenia la misma propuesta,
teniendo en cuenta que al
momento de revisar la
documentacion en el sobre
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original no portaba la garantia
de la seriedad de la oferta.

El Comité Evaluador designado procedid con la verificacion del cumplimiento de los requisitos
HABILITANTES exigidos a los proponentes, tal y como se determind en el pliego de condiciones, y asi mismo
dentro de la misma diligencia y bajo lo establecido en el documento referenciado, procedio a la evaluacion de
las propuestas de acuerdo a los criterios de evaluacion ylo ponderacion. Procedimiento mediante el cual se
determing lo siguiente:

PROPUESTA No. 1
DOCUMENTO/PROPONENTE DISTRILLANTAS R.E S.A.S
CUMPLE/ NO
REQUISITO Sl | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presentacion de la Propuesta X CUMPLE %’muna 25 de Febrero de 2014 Hora:15:
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA Y FINANCIERA
Carta de Presentacion de la Propuesta X CUMPLE Suscrita por el Representante legal

Datos del Proponente X CUMPLE
Hoja de vida diligenciada en el formato

{nico adoptado por el DAFP A RHIE

Fotocopia de la Cedula de ciudadania o X CUMPLE
de extranjeria del representante legal

Fotocopia de la Libreta Militar X CUMPLE

Certificado de existencia y representacion X CUMPLE Expedidas el dia 08/02/14
legal

Certificacion de Registro Unico de

P roponentes (RUP) de la Camara de X CUMPLE

Comercio
; . Aseguradora Solidaria de Colombia No.
Garantia de Seriedad de la Oferta X CUMPLE 630-47-994000002624

Acreditacion Pago Aportes Parafiscales y
Sistemas de Seguridad Social Integral X CUMPLE Suscrito por el Representante Legal.
Formato No. 4

Carta de Apoyo a la Industria

i .
Pormalo Nos X CUMPLE Suscrito por el Representante Lega
Goltpmimisa S IREAFNTEY X CUMPLE Suscrito por el Representante Legal.
Formatos No. 6
Certnﬁcgdps qe Antepedentes X CUMPLE
Disciplinarios y Fiscales
Balance General y Estados de X NO CUMPLE Subsanable
Resultados clasificados
Certificacion de los Estados Financieros X NO CUMPLE Subsanable
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Dictamen a los estados financieros X : NO CUMPLE Subsanable
Tarjeta Profesional y Certificacion de Vigencia
de Inscripeion y Antecedentes Discipiinarios X NO CUMPLE Subsanable
del Revisor Fiscal y/o Contador
RUT (Registro Unico ibutario) X CUMPLE

DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

Documentos para acreditar experiencia

Diligenciado por el Representante Legal,

Formato No.7 s ABIFLD referencia TRES (3) Contratos.
La propuesta  técnico  economica
X CUMPLE correspondiente al formato No. 2 se
Propuesta Técnico Econémica Formato presenta suscrita por el Representante
No. 02 Legal.

Acreditacion de Capacidad Financiera X CUMPLE Con relacién a la acreditacion de capacidad
No. 8 financiera se encuentra diligenciado por el

representante legal.

CD que contenga la Propuesta Economica X CUMPLE

del Formato No. 2

ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA

RP=VP/P<2
Donde,
RP: Relacion Patrimonial
VP: Valor de la Disponibilidad
Presupuestal
P: Patrimonio = Activo Total - Pasivo Total

DISTRILLANTAS R.ES.A.S

CUMPLE

Nivel de Endeudamiento
E=PT/AT < 70%
Donde,

E: Nivel de Endeudamiento
PT: Pasivo Total
AT: Activo Total

=46 %

CUMPLE REQUERIMIENTO: < 70%

Capital de Trabajo
CT=AC- PC Donde,
CT: Capital de Trabajo AC: Activo
Corriente PC: Pasivo Corriente

CUMPLE $921.377.000

Verificacion de Requisitos
Juridicos, Financieros y Técnicos

Habilitante
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lisis de capacidad financiera Habili

Menor Precio Ofrecido
Mayor Experiencia 20

Apoyo a la Industria Nacional 10

METODOLOGIA DE EVALUACION

CRITERIO/PROPONENTE DISTRILLANTAS R.E. S.A.S

CRITERIOS DE EVALUACION -

MENOR PRECIO OFRECIDO -

MAYOR EXPERIENCIA -

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL -

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO POR LA

PROPUESTA
PROPUESTA No. 2
DOCUMENTO/PROPONENTE MAXILLANTAS LTDA
REQUISITO sl [ N0 | SR OBSERVACIONES
Presentacion de la Propuesta X CUMPLE ng;;?% & do Febreo do 2
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA Y FINANCIERA
Carta de Presentacion de la Propuesta X CUMPLE Suscrita por el Representante legal
Hoja de vida diligenciada en el formato
(inico adoptado por el DAFP . i
Fotocopia de la Cédula de ciudadania o X . CUMPLE
de extranjeria del representante legal
Fotocopia de la Libreta Militar NO APLICA
Certificado de existencia y representacion X CUMPLE Expedidas el dia 25/02/14
legal
Certificacion de Registro Unico de
P roponentes (RUP) de la Camara de X CUMPLE
Comercio
Garantia de Seriedad de la Oferta X NO CUMPLE Causal de Rechazo
Acreditacion Pago Aportes Parafiscales y
Sistemas de Seguridad Social Integral X CUMPLE Suscrito por el Representante Legal.
Formato No. 4
o Aoy s bmtia X CUMPLE Suscrito por el Representante Legal.
Formato No.5
Compromiso de Transparencia X CUMPLE Suscrito por el Representante Legal.

“} Sede Principal Calle 17, Diagonal 17 Con Cra. 3F, Barrio EI Porvenir

‘ PBX 4358786 — 4340851
L 8 Web site: www.udla.edu.co
\ /?’ ICONTEC Linea Gratuita: 018000112248

e INTERNATIONAL



iy

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA
NIT 891.190.346-1
Florencia — Caqueta — Colombia

Informe de Evaluacién - Proceso de Seleccion de Menor Cuantia No. 006 de 2014
Pdgina 5 de 7

Formatos No. 6

Certificados de Antecedentes
Disciplinarios y Fiscales X CUMPLE ‘
Balance General y Estados de X NO CUMPLE Subsanable
Resultados clasificados
Certificacion de los Estados Financieros X NO CUMPLE Subsanable
Dictamen a los estados financieros X NO CUMPLE Subsanable
Tarjeta Profesional y Certificacion de Vigencia
de Inscripcion y Antecedentes Disciplinarios X NO CUMPLE Subsanable
del Revisor Fiscal y/o Contador
s ’ La actividad registrada corresponde a la del
RUT (Registro Unico Tributario) * CUNPLE objeto contractual.
DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA
Documentos para acreditar experiencia X CUMPLE Diligenciado por el Representante Legal,
Formato No.7 referencia tres (4) Contratos.
Diligenciado por el representante legal
Propuesta Técnico Econémica Formato X CUMPLE
No. 02
Acreditacion de capacidad Financiera e
Eommato o, B X CUMPLE Diligenciado por el representante legal
CD que contenga la Propuesta Economica
del Formato No. 2 = CUMPLE
ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA
RP=VP/P=s2 ' MAXILLANTAS LTDA
Donde,

RP: Relacion Patrimonial

VP: Valor de la Disponibilidad

Presupuestal

P: Patrimonio = Activo Total — Pasivo Total

X CUMPLE

Nivel de Endeudamiento
E=PT/AT<70%
Donde,

E: Nivel de Endeudamiento
PT: Pasivo Total
AT: Activo Total

=37.6%

X CeeLE REQUERIMIENTO: < 70%

Capital de Trabajo
CT=AC- PC Donde,

CT: Capital de Trabajo AC: Activo
Corriente PC: Pasivo Corriente

X CUMPLE =$1.148.187.000

METODOLOGIA DE EVALUACION

Yikoxkn s Rasen Habitane
Juridicos, Financieros y Técnicos
Analisis de capacidad financiera Habilitante
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Menor Precio Ofrecido " 70
Mayor Experiencia 20

CRITERIO/PROPONENTE MAXILLANTAS LTDA
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTOS
MENOR PRECIO OFRECIDO -
MAYOR EXPERIENCIA :
APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO POR
LA PROPUESTA

OBSERVACION: Respecto de la propuesta presentada por MAXILLANTA LTDA se rechaza toda
vez, que respecto a la garantia de la seriedad de la oferta no la presentaron en el sobre de la
presentacion de la propuesta al momento de la verificacion de los requisitos, por lo cual es motivo de
rechazo de acuerdo a lo establecido en la invitacion No. 006 de 2014, numeral 11 especificamente
en su nota, lo cual establece lo siguiente:

“11. Garantia de la Seriedad de la oferta:

Nota: La no presentacion de la Garantia de la Seriedad de la propuesta, sera motivo de rechazo
por considerar que la propuesta no tiene la seriedad exigida.”

De acuerdo a lo anterior, la propuesta presentada por MAXILLANTAS LTDA se rechaza por no
haber allegado en el sobre original de la propuesta, la garantia de la seriedad oferta de acuerdo al
item 11. Especificamente en su nota, lo cual es motivo de rechazo para dar continuidad al proceso
de evaluacion.

Ahora bien, el proponente Distrilantas R.E S.A.S debera presentar en el término del proceso
contractual los requisitos subsanables para continuar con €l proceso de la evaluacion de invitacion
a contratar No. 006 de 2014.
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La presente acta se firma por los que en ella intervinieron, a los veintiséis
ano 2014.
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(26) dias del mes de Febrero del
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PABLO ELIUTH PERDOMO P. @}IER VELEZ HOYOS
Funcionario Evaluador Furicionario Evaluador
Conductor Mecanico
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